平成１５年１０月３日
      各   位

会 社 名 東  洋  機  械  金  属  株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長　  保    田     勲
(コード番号） ６ ２ １ ０（大証第２部）
本社所在地 明石市二見町福里字西之山５２３－１
問 合 せ 先 責任者役職名 取締役管理本部長

氏 名 二   見    泰    博
Ｔ Ｅ Ｌ ０７８(９４２)２３４５

２００４年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、連結につきましては平成１５年７月１８日の決算発表時に公表した業績予想を

、個別につきましては平成１５年４月２３日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

　　　記
１．２００４年３月期(連結)の業績予想数値の修正
【中間期】（平成１５年４月１日～平成１５年９月３０日）     （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 10,000           470

今回修正予想（Ｂ） 12,450           650

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,450           180

増 減 率（％）  24.5          38.3

前期実績（２００２年９月期） 7,073           139

【通期】（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）     （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 19,000           700

今回修正予想（Ｂ） 24,000         1,000

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000           300

増 減 率（％）  26.3          42.9

前期実績（２００３年３月期） 16,143           726

２．２００４年３月期(個別)の業績予想数値の修正
【中間期】（平成１５年４月１日～平成１５年９月３０日）     （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 8,600           195

今回修正予想（Ｂ） 12,400           610

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,800           415

増 減 率（％）  44.2         212.8

前期実績（２００２年９月期） 7,025           100

【通期】（平成１５年４月１日～平成１６年３月３１日）     （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 17,400           400

今回修正予想（Ｂ） 23,900           940

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,500           540

増 減 率（％）  37.4         135.0

前期実績（２００３年３月期） 16,036           645

３．修正の理由
　国内は当社の関連する業界であるＩＴや自動車が堅調に推移し、輸出も生産移転の進む中国を中心にＩＴ

関連業界等の旺盛な需要に支えられ、射出成形機及びダイカストマシンの順調な受注の伸びに加え、ディスク

専用機の急速な伸長により、売上が大幅に伸びる見通しであります。また損益もこの大幅な売上増加による操

業度利益及び厳しい市場価格に対応するべく行ってきた原価低減活動が寄与し、前回決算発表予想を大幅に上

回る見通しであります。 　　　　　以　上

213.8

　104

　439

  325

1,020

  695

  670

1,900

1,230

183.6

  775

1,080

 39.4

  305

　168

　583

1,150

2,000

 73.9

  850

（注）上記の業績予想は発表日現在における将来の見通し、計画の前提となる予測が含まれております。
　　　実際の業績は、今後の様々な不確定要因によって記載と異なる可能性があります。